
 

                  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
DELLA VALLE TROMPIA 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T.   (BS) 
TEL. 030-833741  - FAX 030-8910999    C.F. 83001710173 

www.cm.valletrompia.it  - cuc@cm.valletrompia.it - PEC: protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

 

 

Prot. n. 2790  cl. 7/1/6           31/03/2016  

 

VERBALE DI GARA 

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando 

art. 122 c. 7 , e dell’art.57, comma 6, del D.LGS.163/2006 E SS.MM.II 

 

 

OGGETTO:  “LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA PALESTRA E RELATIVI SPAZI 

PERTINENZIALI (SPOGLIATOI, DEPOSITI) DELLA SCUOLA PER LA 

FORMAZIONE SECONDARIA IN LOCALITA’ SAN VIGILIO - 

CONCESIO - LP 504” 

 

  

IMPORTO LAVORI - soggetti a ribasso
216.242,67€           

Oneri per la sicurezza e costi del personale
139.833,38€           

Importo a base di gara 356.076,05€           
 

 

CUP: D41E15000130004 -  CIG: 656936075D 

 

Categoria prevalente  

OG3 –- “Impianti idrico - sanitario, cucine, lavanderie”  

  

 Lavorazioni di cui si compone l’intervento  

VALORE CONTRATTO € 356.076,05

SOGGETTI A RIBASSO € 216.242,67 ONERI + PERSONALE € 139.833,38

a corpo € 173.213,13

a misura € 43.029,54
 

 

CRITERIO: Aggiudicazione a corpo attraverso il criterio del prezzo più basso 

 

 

 

 

http://www.cm.valletrompia.it/
mailto:cuc@cm.valletrompia.it


 

 L'anno duemilasedici addì VENTITRE del mese di Marzo alle ore 09:41 nella sede della 

Centrale Unica di Committenza posta presso la sede della Comunità Montana della Valle Trompia 

in via Matteotti n° 327 piano 2° alla presenza dei signori: 

 arch. Fabrizio Veronesi nella sua qualità di Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza, Presidente della sessione di gara;  

 geom. Giuseppe Mansini in qualità di testimone;  

 rag. Elena Merli in qualità di Istruttore Centrale Unica di Committenza 

 
funge da Segretario Verbalizzante rag. Elena Merli 
 
La seduta si svolge in seduta pubblica 
 
Non sono presenti rappresentanti degli operatori invitati 
 
 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

 

1. con Determina di Giunta Comunale  adottata dal Comune di Concesio n.82 del 27/05/2015, 

è stato approvato il Progetto Esecutivo relativo a “LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA 

PALESTRA E RELATIVI SPAZI PERTINENZIALI (SPOGLIATOI, DEPOSITI) DELLA 

SCUOLA PER LA FORMAZIONE SECONDARIA IN LOCALITA’ SAN VIGILIO - 

CONCESIO - LP 504”, validato con verbale redatto in data 07/11/2014. 

 

2. con Determinazione Dirigenziale adottata dal Comune di Concesio n.15 del 27/01/2016 è 

stato conferito mandato alla Centrale Unica di Committenza di contrattare. 

 

3. in data 10/02/2016 prot. 1221 è stata formalmente richiesta l’attivazione delle procedure di 

gara con contestuale trasmissione della sottoelencata documentazione: 

 

a. Relazione tecnico illustrativa e Quadro Economico  

b. Computo 

c. Elenco prezzi  

d. Lista categorie 

e. Validazione progetto  

f. PSC fascicolo palestra media San Vigilio 

g. PSC fascicolo palestra media San Vigilio 

h. All. n°5 elaborati grafici 

 

4. Con determinazione n° 34 del 29/02/2016 la Centrale Unica di Committenza CM della 

Valle Trompia ha indetto la procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 

 

5. La Centrale Unica di Committenza ha espletato le procedure di gara tramite Arca 

Lombardia piattaforma Sintel  

 

6. In data 03/03/2016 si è aperta la procedura Sintel 

 

7. Sono state invitate alla procedura negoziata le seguenti ditte:  

a. AFLUTEC SRL – Brescia 

b. MUSATTI FRANCO SRL. – Rodengo Saiano – BS 

c. IDROGENERAL ZAMER SNC – Concesio (BS)  



 

d. C.I.T.S. SRL – Chiari (BS) 

e. IDRATERM S.N.C. DI BONERA SILVIO E CONTER ALESSANDRO – Gussago (BS) 

 

8. Alla scadenza delle Offerte fissata il giorno 22 Marzo 2016 hanno presentato offerta 

            n° 3 Operatori Economici: 

  

VISTO 

 

1. La lettera invito della quale il Presidente della gara cita le condizioni principali 

 

2. Che entro il termine delle ore 12 del giorno 22 marzo 2016 sono ammesse le offerte dei 

seguenti Operatori Economici: 

- MUSATTI FRANCO SRL. – Rodengo Saiano – BS 

- IDROGENERAL ZAMER SNC – Concesio (BS) 

- IDRATERM S.N.C. DI BONERA SILVIO E CONTER ALESSANDRO – Gussago (BS) 

 

3. In data 22/03/2016 alle ore 10.39 si procede all’esame delle offerte pervenute, vengono 

espletate le seguenti procedure: 

a. Verifica firma digitale sui documenti di gara 

b          Verifica e valutazione offerte Busta Amministrativa 

c Viene verificata la polizza fideiussoria e le relative firme 

d Verifica scadenza certificazione SOA e ISO  

 

4. In data 23/03/2016 alle ore 12:38 la procedura viene sospesa con contestuale richiesta di 

ulteriore documentazione per l’offerta amministrativa, mediante attivazione del Soccorso 

Istruttorio come da art. 9 bis Lettera invito. La procedura è stata espletata interamente su 

Piattaforma Sintel. 

Il termine entro il quale presentare la documentazione richiesta viene fissato il 29/03/2016.  

(Id messaggio 75429704) 

 

5. In data 30/03/2016, verificato che l’integrazione documentale pervenuta è corretta, viene 

riattivata la procedura. 

 

6. Vengono ammesse alla fase successiva i seguenti operatori economici: 

- MUSATTI FRANCO SRL. – Rodengo Saiano – BS 

- IDROGENERAL ZAMER SNC – Concesio (BS) 

- IDRATERM S.N.C. DI BONERA SILVIO E CONTER ALESSANDRO – Gussago (BS) 

 

7. Alle ore 12.25 del 30/03/2016 si procede all’apertura delle Apertura Buste Economiche: 

8. Risultano ammesse le seguenti offerte, in ordine decrescente: 

a. MUSATTI FRANCO SRL. – Rodengo Saiano – BS con offerta totale di 

354.108,51 € così composta: 214.275,13 € importo lavori soggetti a ribasso più 

139.883,38 e costi per il personale e oneri per la sicurezza. 

b. IDROGENERAL ZAMER SNC – Concesio (BS) con offerta totale di 352.036,09 € 

così composta: 212.202,71 € importo lavori soggetti a ribasso più 139.883,38 e 

costi per il personale e oneri per la sicurezza. 



 

c. IDRATERM S.N.C. DI BONERA SILVIO E CONTER ALESSANDRO – 

Gussago (BS) con offerta totale di 354.854,79 € così composta: 215.021,41 € 

importo lavori soggetti a ribasso più 139.883,38 e costi per il personale e oneri per 

la sicurezza. 

 

9. L’operatore che ha presentato l’offerta migliore risulta: 

IDROGENERAL ZAMER SNC – Concesio (BS) con offerta di 352.036,09 € che pertanto 

risulta la ditta provvisoriamente aggiudicataria. 

 

10. Non si procede all'individuazione delle offerte anomale dopo aver constatato che le offerte 

ammesse risultano in numero inferiore a cinque, ai sensi dell’art.86 c.4 del Codice Appalti 

 

11. Le operazioni di gara si chiudono alle ore 10.18 del 31/03/2016. 

 

12. Il Responsabile della CUC dà mandato all’ufficio affinchè si proceda con le verifiche dei 

requisiti previste dall’art. 38 del Codice dei Contratti nei confronti dei primi due concorrenti in 

graduatoria 

 

 

 Le procedure dell’intera gara sono riportate dettagliatamente nel Report Sintel relativo alla 

Procedura “LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA PALESTRA E RELATIVI SPAZI 

PERTINENZIALI (SPOGLIATOI, DEPOSITI) DELLA SCUOLA PER LA 

FORMAZIONE SECONDARIA IN LOCALITA’ SAN VIGILIO - CONCESIO - LP 504” -  

n. 74989784 allegato al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

Testimone: Geom. Giuseppe Mansini 

Il Dirigente Area Tecnica 

         arch. Fabrizio Veronesi 

 

Segretario verbalizzante: 

Rag. Elena Merli 

 

 

 

 

 

 


